

Studia podyplomowe

Kierunek: **Logistyka i transport drogowy**

Rok akademicki: **2025/2026**

Kadra wykładowców:

Lp.	Imię i nazwisko
1.	mgr Maciej Czaplicki
2.	insp. dr Krzysztof Dymura
3.	mgr inż. Grzegorz Jurczyk
4.	dr Magdalena Kóska-Wolny
5.	dr Tomasz Małkus
6.	mgr Piotr Marciniak
7.	inż. Michał Motyka
8.	mgr Piotr Paciorek
9.	mgr Piotr Paluch
10.	mgr Tadeusz Wilk
11.	mgr Anna Wołoch

Maciej Czaplicki

Absolwent Uniwersytetu Szczecińskiego. Założyciel, współwłaściciel i Prezes Zarządu firmy T-Q-M Sp. z o.o. Sp. k. - przedsiębiorstwa działającego w branży spedycyjnej. Wcześniej menadżer banku korporacyjnego na stanowisku dyrektora oddziału banku. Od ponad 15 lat prowadzący własną działalność gospodarczą w zakresie usług doradztwa biznesowego dla przedsiębiorstw segmentu MŚP. Aktywny doradca zarządów kilku spółek w zakresie optymalizacji procesów zarządczych. Od ponad 4 lat współpracujący cyklicznie z Politechniką Krakowską.



Krzysztof Dymura

Zastępca Dyrektora Biura Ruchu Drogowego KGP. Absolwent Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz podyplomowych studiów z zakresu zarządzania na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. Wykładowca akademicki. Autor i współautor artykułów, monografii naukowych poświęconych tematyce szeroko pojętego bezpieczeństwa. Uczestnik wielu szkoleń i kursów dotyczących zagadnień

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym międzynarodowych w Anglii, Niemczech i Czechach. Członek Prezydium Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W ramach dotychczasowej służby w Policji pełnił szereg funkcji wykonawczych i kierowniczych w służbie ruchu drogowego. Wieloletni oficer prasowy małopolskiej Policji drogowej oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. W ramach zadań służbowych nadzorował i koordynował działania policyjnej służby ruchu drogowego w województwie małopolskim. Były Komendant Miejski Policji w Nowym Sączu.





Magdalena Kóska-Wolny

Uzyskała stopień naukowy doktora nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Praca doktorska podejmowała problematykę przedsiębiorczości organizacyjnej w wybranym sektorze usług publicznych. W 2020 roku ukończyła na Akademii WSB, Master of Business Administration (partner kierunku: EY Academy of Business). W 2016 roku złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa przed Komisją

Egzaminacyjną, wyznaczoną przez Ministra Skarbu Państwa. Od 2009 roku wykładowca na studiach podyplomowych w Centrum Szkolenia i Organizacji Systemów Jakości Politechniki Krakowskiej. Od 2019 roku pracownik badawczo-dydaktyczny, adiunkt, Wyższej Szkoły Ekonomiczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej.

Grzegorz Jurczyk

Absolwent Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki - Wydziału Transportu. Międzynarodowym Transportem Drogowym zajmuje się od 34 lat pracując w ZRP IGLOOPOL, a następnie w firmie Galtrans. Od 1992 roku pracował w firmie Geofizyka Kraków na stanowisku odpowiedzialny za organizację transportu oraz kierownik transportu. Od 2001 roku doradca ds. bezpieczeństwa w transporcie drogowym towarów niebezpiecznych, a od 2013 roku w transporcie kolejowym towarów niebezpiecznych.

W 2003 roku uzyskał certyfikat kompetencji zawodowych w zakresie międzynarodowego przewozu drogowego rzeczy. Od 2006 do 2021 roku biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Krakowie w zakresie analizy wykresówek, danych z kart kierowców i tachografów cyfrowych oraz transportu drogowego i przewozu drogowego towarów niebezpiecznych. Oznaczony medalem zasłużony dla Transportu RP oraz złotym medalem za Długoletnią Służbę. Od 2003 roku wykładowca Centrum Jakości Politechniki Krakowskiej na kierunkach diagnostyka pojazdów samochodowych, logistyka i transport drogowy, gospodarowanie odpadami i substancjami niebezpiecznymi oraz zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy. Jest współautorem podręczników z zakresu gospodarowania odpadami i substancjami niebezpiecznymi oraz diagnostyki pojazdów samochodowych wyróżnionych nagrodami Rektora Politechniki Krakowskiej.



Tomasz Małkus



Absolwent Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Doktor nauk ekonomicznych, w dyscyplinie nauk o zarządzaniu, adiunkt w Katedrze Procesu Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Prowadzi wykłady i szkolenia obszarach: podstawy logistyki, kooperacja logistyczna przedsiębiorstw, spedycja krajowa i międzynarodowa, zarządzanie procesami, zarządzanie projektami. Uczestniczy w krajowych i międzynarodowych projektach naukowo-badawczych, dotyczących rozwoju zarządzania projektami, w tym projektami dotyczącymi rozwoju wsparcia informatycznego zarządzania logistyką, współpracy

logistycznej, a także logistycznych uwarunkowań przepływów towarów. Członek Polskiego Towarzystwa Logistycznego, a także Cechu Logistyków, działającym przy Politechnice w Koszycach (Technical University of Kosice - Slovakia). Ekspert Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w zakresie oceny projektów badawczo-rozwojowych realizowanych w ramach programów europejskich, w szczególności projektów dotyczących innowacji w obszarze logistyki. Autor oraz współautor ponad 100 publikacji z zakresu współpracy logistycznej, systemów zarządzania oraz zarządzania projektami.

Piotr Marciniak

Adwokat. LL.M. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także studiów podyplomowych w Akademii Leona Koźmińskiego, Polskiej Akademii Nauk oraz Akademii Górniczo - Hutniczej. Od kilkunastu lat w ramach praktyki zawodowej, zajmuje się prawem karnym. Specjalizuje się w przestępstwach gospodarczych w tym popełnianych w cyberprzestrzeni. Kieruje praktyką prawa karnego gospodarczego w Kancelarii Prawnej Iuridica, doradzając klientom z branży TSL („Transport, spedycja, logistyka”). Był



członkiem sekcji prawa karnego komisji legislacyjnej Naczelnej Rady Adwokackiej. W latach 2014-2016, zajmował kierownicze stanowisko w centralnym urzędzie administracji rządowej, zajmującym się zwalczaniem przestępczości w tym gospodarczej i w cyberprzestrzeni. Jest wykładowcą Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie w zakresie ochrony informacji niejawnych oraz na studiach podyplomowych na Politechnice Krakowskiej. Posiada poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych.

Michał Motyka

Michał Motyka Absolwent Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki. Zawodowo związany z uczelnią od roku 2010, jako wykładowca tematyki z zakresu prawa pracy, bezpieczeństwa pracy oraz analizy ryzyka procesowego. W latach 2013-2015 zarządzał pionem realizacji projektów przemysłowych w firmie Buchen Industrial Services Polska. W latach 2016-2019 prezes spółki HSE System, gdzie realizował kontrakty w największych zakładach petrochemicznych w Polsce, Niemczech oraz Izraelu. Od roku 2019 dołączył do Dräger Polska na stanowisko Sales and Marketing Manager, gdzie odpowiedzialny jest za strategię sprzedaży oraz strategię marketingową departamentu Safety.

Piotr Paciorek

Absolwent Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej. Rzeczoznawca majątkowy w PZU SA, specjalizacja: likwidacja szkód majątkowych, w tym szkód klientów korporacyjnych i z zakresu Odpowiedzialności Cywilnej. Brał udział w budowie jednej z największych aplikacji do obsługi szkodowo-ubezpieczeniowej. W ostatnich latach praca w projekcie robotyzacji i automatyzacji systemów likwidacji szkód. Współautor pierwszej w branży ubezpieczeniowej procedury uproszczonej likwidacji szkód. Wieloletnia praca w zakresie szkolenia kadry likwidatorskiej. Wdrożenie systemów eksperckich w zakresie kosztorysowania szkód majątkowych. W momencie pojawienia się fotografii cyfrowej pierwsze udane adaptacje jej do celów likwidacyjnych. Zajmuje się wdrożeniem cyfrowej obsługi ubezpieczeń obowiązkowych i dobrowolnych.



Piotr Paluch



Absolwent Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej, a także studiów podyplomowych na kierunkach: Logistyka i transport drogowy, Gospodarowanie odpadami oraz Zarządzanie bezpieczeństwem i higiena pracy. Doradca do spraw bezpieczeństwa w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych w transporcie drogowym ADR oraz kolejowym RID. Pracował jako inżynier budowy w budownictwie infrastrukturalnym. Obecnie od kilku lat prowadzi spółkę specjalizującą się w szeroko pojętej obsłudze firm transportowych. Posiada Certyfikat Kompetencji Zawodowych w transporcie drogowym rzeczy oraz osób. Prowadzi szkolenia z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, czasu pracy kierowców i obsługi tachografów. Zajmuje się prowadzeniem ewidencji czasu pracy kierowców oraz zarządzaniem transportem.

Tadeusz Wilk



Absolwent wydziału Ekonomiki Transportu Uniwersytetu Gdańskiego. Cała kariera zawodowa związana z transportem i spedycją. Od roku 1999 w Zrzeszeniu Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce na stanowisku dyrektora Departamentu Transportu, aktualnie Rady Prezesa. Specjalizuje się w organizacji międzynarodowych przewozów drogowych. Przewodniczący Komisji Społecznej ds. podziału zezwoleń zagranicznych pomiędzy przewoźnikami drogowymi, powołanej przez Ministra Infrastruktury. Współpracuje od wielu lat z Ministerstwem właściwym do spraw transportu i organizacjami przewoźników drogowych w zakresie międzynarodowych przewozów drogowych. Brał udział jako przedstawiciel strony społecznej w pracach nad przepisami prawa związanymi z funkcjonowaniem transportu drogowego w Polsce. Uczestniczy w międzynarodowych rozmowach dwustronnych dotyczących międzynarodowego transportu drogowego. Uczestniczył w posiedzeniach Grupy Transportu Drogowego w ramach Międzynarodowego Forum Transportu (ITF). Przedstawiciel ZMPD w strukturach Międzynarodowej Unii Transportu Drogowego (IRU) - komisji ds. transportu towarowego. Wykładowca na wielu kursach związanych z organizacją i funkcjonowaniem międzynarodowego transportu drogowego.